O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 08/01/2020 e encerramento em
08/01/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total es�mado da aquisição é de R$ 349.611,74  (trezentos e quarenta e nove mil
e seiscentos e onze reais e setenta e quatro centavos), conforme abaixo especificado:

3.1.1. R$ 173.076,64 (cento e setenta e três mil e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos),
referente à aquisição de Kits de detecção iQ-Check STEC VirX PCR para iden�ficação individual dos
genes de virulência stx1 e stx2 (toxina Shiga 1/2) e eae (in�mina) em um único poço. Acompanham
o kit: 3 embalagens de Tampa flat em �ra com 8 unidades, em cor natural, para uso em tubos e

[...]

Embalagem com 50 unidades. Código
3594900 e 1 embalagem de: Placa de PCR branca de 96 poços, sem borda, de baixo perfil.
Embalagem com 25 unidades. Código MLL9651, conforme Proposta nº BR190884. Natureza de
Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

3.1.2. R$ 176.535,10 (cento e setenta e seis mil e quinhentos e trinta e cinco reais e dez centavos),
referente à aquisição de Kits de Detecção de PCR iQ-Check STEC SerO para iden�ficação individual
dos sero�pos STEC Big 6 (O26, O111, O45, O145, O121 e O103) mais E. coli O157: H7 em um único
poço. Acompanham o kit 1 embalagem de Tampa flat em �ra com 8 unidades, em cor natural, para

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21211.000146/2017-04. Aditivo nº 04. Contrato nº 09/2018. Contratante:
Companhia Nacional de Abastecimento - Conab. CNPJ: 26.461.699/0101-43. Contratada:
EAT Engenharia Ltda - ME. CNPJ: 22.564.047/0001-10. Objeto: Prorrogar por 113 (cento e
treze) dias, a partir de 09 de janeiro de 2020, o prazo de vigência contratual conforme
estabelecido nas alíneas "c" e "e" do parágrafo segundo da Cláusula Segunda do Contrato
Original, com Fundamento Legal: Edital de Tomada de Preço 01/2017 e § 1º, inciso I Art.